
 

           N. 503  

          del Reg. Gen.  

     

   

 

C i t t à   d i   M o l f e t t a    
Provincia di Bari 

 

SETTORE SICUREZZA 

   

 

Determinazione Dirigenziale 
N°    23    in data  30.03.2012 

     

 

OGGETTO: Revoca D. D. n. 43 del 26.07.2011. Fornitura giubbotti per operatori motociclisti della 
P.M. 

 

************ 

 
Emessa ai sensi  

- Degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo 165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. _______ del ______ di approvazione del bilancio di previsione ________________ 

- Della Delibera di G.C. n. _______ del _______ di approvazione del PEG __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
 

Premesso che: 
- Con propria determinazione dirigenziale n. 52 in data 21.09.2010 veniva indetto cottimo 

fiduciario per la fornitura di vestiario invernale per il corpo di P.M., approvando 
contestualmente lo schema di lettera invito e il disciplinare atti, oneri e condizioni, nonché 
l’elenco delle ditte da invitare, quantificando la somma necessaria per detta fornitura in € 
60.297,50 oltre iva; 

- Con propria determinazione dirigenziale n. 18 del 1 marzo 2011 veniva aggiudicata, in via 
definitiva, la fornitura del vestiario invernale per il corpo di P.M. alla ditta Bimar di Del 
Vecchio Giovina da Ruvo di Puglia al prezzo complessivo di € 34.037,00, oltre a € 6.807,40 
per IVA al 20%, in uno € 40.844,40; 

- Con nota in data 29 aprile 2011 i vigili motociclisti chiedevano la sostituzione dei giubbotti 
in goretex previsti dal capitolato di fornitura oggetto di aggiudicazione in altri più specifici 
in quanto più rispondenti alle norme sulla sicurezza sul lavoro sia estivi che invernali. Con 
la medesima richiesta trasmettevano altresì preventivo di spesa della ditta BIMAR che 
prevedeva una differenza di spesa in più rispetto a quella aggiudicata di euro 159,00 cad. 
oltre iva per ciascun giubbotto estivo; 

- Con propria nota dirigenziale n. 43 in data 26.07.2011veniva approvata la spesa di € 
4.147,20, IVA compresa, nonché l’affidamento alla Ditta BIMAR di Del vecchio Giovina da 
Ruvo di Puglia della fornitura di n. sei giubbotti estivi e sei giubbotti invernali necessari a 
migliorare le condizioni di sicurezza sul lavoro degli Operatori di Polizia Municipale in 
servizio moto montante; 

- Con nota in data 06 febbraio 2012 il comandante della polizia Municipale, dott. Cap. M. 
Giuseppe Gadaleta, chiedeva la revoca della determina dirigenziale n. 43 del 26.07.2011, in 
quanto gli Operatori della polizia Municipale in servizio moto montante, nel corso del 
periodo invernale, a causa delle avverse condizioni meteo e della temperatura fredda, 
espletano il proprio servizio con un’auto di istituto a loro destinata in via esclusiva e non di 
rado per esigenze di salute personali, data anche l’età non più giovane degli stessi, mentre 
nel corso del periodo estivo, utilizzano la medesima auto; inoltre, essendo il giubbotto 
realizzato con materiale plastico rigido sia alle braccia che alla spalla, risulta 
particolarmente ingombrante qualora lo si usasse svolgendo servizio in auto ed 
estremamente scomodo nel periodo della calura estivo; 

Ciò premesso, ritenuto di condividere quanto esposto nella nota n. 7848 del 06 febbraio 2012 a 
firma del Comandante della polizia Municipale; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL: - 18/8/2000 n. 267. 

Visto il C.C.N.L. 14/9/2000 
 

  
DETERMINA 

 
 
 

1. Le premesse si intendono riportate integralmente nel presente dispositivo; 
2. Revocare la determina dirigenziale n. 43 del 26 luglio 2011 recante “approvazione spesa di euro 

4.147,20 iva compresa per la fornitura di giubbotti estivi e invernali per Operatori di P.M. moto 
montanti. Ditta BIMAR di Del Vecchio Giovina da Ruvo di Puglia; 

3. Nominare responsabile del procedimento il Cap. Dott. Mauro Giuseppe Gadaleta, responsabile del 
Corpo di Polizia Municipale. 



4. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessora, al Segretario Generale, al 
Dirgigente AA.GG., al Responsabile del procedimento; 

 

il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente Settore Sicurezza 
f.to Dott. M. Giuseppe Gadaleta     f.to Dott. Enzo Roberto Tangari 


